INDICAÇÃO Nº  474/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO DE SANITÁRIOS PÚBLICOS LOCALIZADOS NA PRAÇA JOSÉ BONIFÁCIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie uma vistoria e as providências necessárias visando à boa manutenção nos sanitários públicos localizados na Praça José Bonifácio, os quais presentemente se encontram em mau estado.

Nos referidos sanitários faltam sabão e papel higiênico, além de se encontrarem sujos, inviabilizando  a sua utilização, apesar do grande movimento de pessoas verificado diariamente naquela praça,  onde existem terminal rodoviário, parque infantil, banca de jornais e os demais estabelecimentos próximos, conforme informações chegadas até este Vereador.
                               SALA DAS SESSÕES, 02 de julho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB